
Doctora
FLOR DEL CARMEN MORA MUÑOZ
JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL
CALDAS- BOYACÁ
E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS 151314089001-2019-00064-00
DEMANDANTE: YENY MARIBEL GARCÍA RAMÍREZ
DEMANDADO: LUIS FRANCISCO CHACÓN CHALA
MENOR: DIEGO ALEJANDRO CHACÓN GARCÍA

YENY MARIBEL GARCÍA RAMÍREZ, actuando en nombre propio y obrando como representante legal del menor **DIEGO ALEJANDRO CHACÓN GARCÍA** y teniendo en cuenta la providencia emanada por su Honorable Despacho el pasado 13 de agosto del año en curso en donde ORDENO: i) Seguir adelante con la ejecución 2) Elaborar la liquidación correspondiente del crédito, me permito anexar la tabla de liquidación respectiva.

Sin embargo, indico que el Despacho libró mandamiento de pago hasta el mes de julio de 2019, por ende, liquidado a partir del mes de agosto de 2019 y hasta el mes de agosto de 2020.

Respetuosamente,



YENY MARIBEL GARCÍA RAMÍREZ
C.C. No. 1.052.338.535 expedida en Caldas (Boyacá)

CUOTA ALIMENTARIA

AÑO	MES	INCREMENTO	VALOR CUOTA MENSUAL	PAGOS REALIZADOS	LIQUIDACION DEL CREDITO	INTERES CIVIL	VALOR INTERES CIVIL MES	VALOR INTERES CIVIL ACUMULADO	TOTAL
2019	Agosto	3.18%	\$185.900						
2019	Septiembre	3.18%	\$185.995						
2019	Octubre	3.18%	\$185.995						
2019	Noviembre	3.18%	\$185.995						
2019	Diciembre	3.18%	\$185.995						
2020	Enero	3.62%	192.624,00						
2020	Febrero	3.62%	192.624,00						
2020	Marzo	3.62%	192.624,00						
2020	Abril	3.62%	192.624,00						
2020	Mayo	3.62%	192.624,00						
2020	Junio	3.62%	192.624,00						
2020	Julio	3.62%	192.624,00						
2020	Agosto	3.62%	192.624,00						
TOTAL			\$2.470.872	\$0	\$0		\$0	\$0	#¡REF!

AÑO	INCREMENTO IPC	VALOR MUDA DE ROPA (UNA)	TOTAL MUDAS DE ROPA AÑO	
2019		185.895,00	1,00	185.895,00
2020	3,62%	192.624,00	1,00	192.624,00
	TOTAL MUDAS:			378.519,00
	TOTAL ALIEMENTOS: O30			
TOTAL MANDAMIIENTO DE PAGO		\$9.891.586		
TOTAL MUDAS ANTERIORES		\$1.493.513		
TOTAL MUDAS		378.519,00		
TOTAL ALIMENTOS		\$2.470.872		
		\$2.849.391		

VESTUARIO

AÑO	INCREMENTO	VALOR CUOTA ANUAL	PAGOS REALIZADOS	LIQUIDACION DEL CREDITO	INTERES CIVIL	VALOR INTERES CIVIL MES	VALOR INTERES CIVIL ACUMULADO	TOTAL
2001		\$100.000						
2002	8,04%	\$108.040	\$0	\$108.040	0,00%	\$0	\$0	\$108.040
2003	7,44%	\$116.078	\$0	\$224.118	0,00%	\$0	\$0	\$224.118
2004	7,83%	\$125.167	\$0	\$349.285	0,00%	\$0	\$0	\$349.285
2005	6,56%	\$133.378	\$0	\$482.663	0,00%	\$0	\$0	\$482.663
2006	6,95%	\$142.648	\$0	\$625.311	0,00%	\$0	\$0	\$625.311
2007	6,30%	\$151.635	\$0	\$776.946	0,00%	\$0	\$0	\$776.946
2008	6,41%	\$161.354	\$0	\$938.300	0,00%	\$0	\$0	\$938.300
2009	7,70%	\$173.779	\$0	\$1.112.079	0,00%	\$0	\$0	\$1.112.079
2010	3,64%	\$180.104	\$0	\$1.292.183	0,00%	\$0	\$0	\$1.292.183
2011	4,00%	\$187.308	\$0	\$1.479.492	0,00%	\$0	\$0	\$1.479.492
2012	5,80%	\$198.172	\$0	\$1.677.664	0,00%	\$0	\$0	\$1.677.664
2013	4,02%	\$206.139	\$0	\$1.883.803	0,00%	\$0	\$0	\$1.883.803
2014	4,50%	\$215.415	\$0	\$2.099.218	0,00%	\$0	\$0	\$2.099.218
2015	4,60%	\$225.324	\$0	\$2.324.542	0,00%	\$0	\$0	\$2.324.542
2016	7,00%	\$241.097	\$0	\$2.565.639	0,00%	\$0	\$0	\$2.565.639
2017	7,00%	\$257.974	\$0	\$2.823.613	0,00%	\$0	\$0	\$2.823.613
2018	5,90%	\$273.194	\$0	\$3.096.807	0,00%	\$0	\$0	\$3.096.807
2019	6,00%	\$289.586	\$0	\$3.386.393	0,00%	\$0	\$0	\$3.386.393
TOTAL		\$3.386.393	\$0	\$3.386.393		\$0	\$0	\$3.386.393

		AÑO	INCREMENTO SMLV	VALOR CUOTA VESTRUARIO ANUAL	
\$0	\$108.040	2001		100.000,00	
\$0	\$116.078	2002	8,04%	108.040,00	108.040,00
\$0	\$125.167	2003	7,44%	116.078,18	116.078,18
\$0	\$133.378	2004	7,83%	125.167,10	125.167,10
\$0	\$142.648	2005	6,56%	133.378,06	133.378,06
\$0	\$151.635	2006	6,95%	142.647,83	142.647,83
\$0	\$161.354	2007	6,30%	151.634,65	151.634,65
\$0	\$173.779	2008	6,41%	161.354,43	161.354,43
\$0	\$180.104	2009	7,70%	173.778,72	173.778,72
\$0	\$187.308	2010	3,64%	180.104,26	180.104,26
\$0	\$198.172	2011	4,00%	187.308,44	187.308,44
\$0	\$206.139	2012	5,80%	198.172,32	198.172,32
\$0	\$215.415	2013	4,02%	206.138,85	206.138,85
\$0	\$225.324	2014	4,50%	215.415,10	215.415,10
\$0	\$241.097	2015	4,60%	225.324,19	225.324,19

\$0	\$257.974	2016	7,00%	241.096,89	241.096,89
\$0	\$273.194	2017	7,00%	257.973,67	257.973,67
\$0	\$289.586	2018	5,90%	273.194,12	273.194,12
\$0	\$0	2019	6,00%	289.585,76	289.585,76